



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-DAF-CM-2021-0003
No. DOCUMENTO
034

19 de Febrero de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS  
(CUOTA COMPROMISO)  
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA**

**REQUERIMIENTO** : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

**REFERENCIA** : (MMUJER-DAF-CM-2021-0003)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero de **Ministerio de la Mujer**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período enero- marzo para la contratación que se especifica a continuación

**COMPRA DE ALIMENTOS PARA LAS USUARIAS Y SUS  
NIÑAS/OS DE LAS CASAS DE ACOGIDA.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
2	50221102	2.3.9.9.01	Saco de harina de trigo	UD	3	2,240.00	6,720.00
6	50221001	2.3.9.9.01	Habichuela negra en libras	LB	60	60.80	3,648.00
7	50112002	2.3.9.9.01	Cajas de bacalao, 40lb c/u	CAJ	3	6,277.60	18,832.80
8	50112002	2.3.9.9.01	Cajas de arenque, 40lb c/u	CAJ	3	6,806.80	20,420.40
17	10151605	2.3.9.9.01	Paquete de avena entera 1880gr.	UD	45	252.70	11,371.50
22	50192901	2.3.9.9.01	Pasta de espirales en colores de 1lb. Cada uno	UD	45	32.19	1,448.55
23	50221101	2.3.9.9.01	Fundas de harina de maíz 400gr.	UD	120	18.59	2,230.80
25	50193001	2.3.9.9.01	Sobres de Compotas 113gr. c/u	UD	210	39.33	8,259.17
32	50131802	2.3.9.9.01	Potes de queso parmesano 226gr.	UD	60	232.76	13,965.30
35	12131706	2.3.9.9.01	Paquetes de fósforos 12 en 1	PAQ	15	54.37	815.62
38	50171550	2.3.9.9.01	Galones de vainilla blanca	GAL	6	202.49	1,214.93

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

39	50171831	2.3.9.9.01	Galones de salsa china	GAL	9	291.57	2,624.10
50	50171550	2.3.9.9.01	Anís estrella en fundas de 2lb.	LB	4	464.75	1,859.00
52	50171550	2.3.9.9.01	Flor de tilo en fundas 2lb.	LB	4	864.50	3,458.00
53	50171550	2.3.9.9.01	Manzanilla fundas de 2lb.	LB	4	243.10	972.40
54	50171550	2.3.9.9.01	Orégano molido en fundas de 2 lb	LB	6	100.00	600.00
56	50221201	2.3.9.9.01	Caja de maicena 425gr.	UD	180	107.25	19,305.00
57	50202311	2.3.9.9.01	Sobres de jugo 103gr diferentes sabores	UD	260	20.06	5,215.60
60	50112001	2.3.9.9.01	Salami de cerdo 3.5lb c/u	UD	30	387.00	11,610.00
61	50112003	2.3.9.9.01	Paquete de salchicha de cerdo 36 en 1	UD	15	579.15	8,687.25
62	50112001	2.3.9.9.01	Paquetes de salchichas desayuno 5lb. c/u	LB	15	136.00	2,040.00
68	50131802	2.3.9.9.01	Barra de queso de freír 5lb. c/u	UD	9	1,144.00	10,296.00
						<b>Total:</b>	<b>155,594.41</b>

**PRESUPUESTO:** Ciento Cincuenta y Cinco Mil Quinientos Noventa y Cuatro Pesos con 41/100 **155,594.41**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

\_\_\_\_\_  
Félix de Jesús Ramírez Polanco  
Director Financiero

